

<b>Xəstəlik sinifi (XBT-10)</b>	<b>AB-Bəzi infeksiyon və parazitər xəstəliklər</b>
---------------------------------	--

<b>İlkin versiyanın tərtibatçı (İSİM)</b>	<b>Camalova Ü.</b>
---	--------------------

<b>XBT-10 rubrikası</b>	<b>Xəstəliklər</b>
<b>A85.0†</b>	<b>Enterovirus ensefaliti (G05.1*)</b> Enterovirus ensefalomieliti
<b>A87.0†</b>	<b>Enterovirus meningiti (G02.0*)</b> Koksaki virusu tərəfindən törədilən meningit ECHO-virusu tərəfindən törədilən meningit

## **Müalicə**

### **Əsas dərmanların siyahısı:**

*38,5 C-dən yuxarı hipertermik sindromu aradan qaldırmaq üçün:*

**Asetaminofen** (acetaminophen) 10-15 mq/kq, ən azı 4 saat fasilələrlə, 3 gündən çox olmayaraq

və ya

**İbuprofen** (ibuprofen) 5-10 mq/kq, gündə 3 dəfədən çox olmayaraq;

**Xloropiramin** (chloropyramine) 1-2 mq/kq, daxilə və ya parenteral olaraq, gündə 2 dəfə, 5-7 gün;

**İnterferon  $\alpha$ -2b-insan rekombinantı** 2 yaşa qədər uşaqlar üçün 150.000 vahid;

2 yaşdan 5 yaşa qədər 500.000 vahid;

5 yaşdan yuxarı, 1 milyon vahid, gündə 2 dəfə, hər iki gündə bir, düz bağırsağa, müalicə kursu 30 gün;

Venadaxili məhlullar 30-50 ml/kq: **reopoliqlükün** (10-15 ml/kq), 5% və ya 10% **qlükoza** (10-15 ml/kq), 0,9% **natrium xlorid** (10-15 ml/kq).

### **Paralitik və ya poliomyelitə bənzər formada:**

**Proserin** (proserin) 0,05% məhlul 50 mq, dərialtı, lakin hər bir inyeksiyada 375 mq-dan çox deyil, gündə 1 dəfə, lakin lazım olduqda, dərmanın gündəlik dozası 2-3 dozaya bölünə bilər, göstərilən kurs 30 gün müddətinə təyin edilir (1 yaş uşaqlar üçün);

*İki həftəlik fasilədən sonra:*

**Qalantamin** (galantamine) məhlulu 0,25%, 0,1 ml, ə/d, gündə 1 dəfə, 10 gün (1 yaş uşaqlar üçün)

**Prednizolon** (prednisolone) 1 mq/kq, ə/d, 5-7 gün;

### **Epidemik mialqiya zamanı:**

**Prednizolon** 1 mq/kq, ə/d, gündə 1 dəfə, 5-7 gün;

**İbuprofen** 5-10 mq/kq, gündə 3 dəfə, 5 gün;

### **Menenjit və meningoensefalit zamanı:**

*Dehidratasiya terapiyası*

**Mannit** 15% və ya 20% məhlul, 0,5-1,5 q/kq, v/d, 3-5 gün;

**Furosemid** 1%, 1-3 mq/kq, 12 saat fasilə ilə, 3-5 dəfə gün;

**Diakarb** 0,25 – 8 – 10 mq/kq, gündə 1 dəfə, sxemə uyğun olaraq: 3 gün ərzində, 1 gün fasilə, kalium preparatları ilə birlikdə beş kursa qədər;

**Deksazon** (dexason) sxem ilə: 1 doza - 1 mq/kq, sonra hər 6 saatdan bir - gündə 0,2 mq/kq, 5-7 gün;

**Fenobarbital** (phenobarbital) gündə 1-3 mq/kq

və ya

**Diazepam** (diazepam) 0,5% , 0,1 ml/kq və ya GHB - 20% həll - 50-150 mq/kq (tək doza)

və ya

**Qamma amino yağ turşuları** 20% məhlul, 50-150 mq/kq;

**Bakterial ağırlaşmalar zamanı:**

**Azitromisin** (azithromycin) *1-ci gün* 10 mq/kq, *2-ci gündən 5-ci günədək* 5 mq/kq, gündə 1 dəfə

və ya

beta-laktam antibakterial preparatlar 5-7 gün ərzində.

## Ədəbiyyat

Энтеровирусная инфекция у детей

Версия: Клинические протоколы МЗ РК - 2015 (Казахстан)

<https://diseases.medelement.com/disease/%D1%8D%D0%BD%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%80%D1%83%D1%81%D0%BD%D0%B0%D1%8F-%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%B5%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F-%D1%83-%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9/14317>